
ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMI NAZI ONE DEL SETTORE: 29 -  RESPONSABI LE DEL SERVI ZI O 
UFFI CI O SOCI ALE /  AFFARI  GENERALI

LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE ALL'UTILIZZO DEI 
BUONI SPESA  DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE –COVID 
19 DA PARTE DEI BENEFICIARI -3A TRANCHE

Nr. Progr.  55 

Data:

Nr. Protoc.

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

15/03/2022

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(art. 147-bis, c. 1 / art. 151, c. 4 TUEL)

lì,

 Bastelli Giulia

Il Responsabile

 Manini Anna

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

Dr.ssa Mosti Rosellalì,

15/03/2022

28/06/2022

Il Segretario Unione

lì, 15/03/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
(art. 147-bis TUEL)



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 29 DEL 15/03/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE ALL'UTILIZZO DEI BUONI SPESA  DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE –COVID 19 DA 

PARTE DEI BENEFICIARI -3A TRANCHE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli artt. 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato 

della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamata la propria precedente determina n.94 del 19/10/2021 con la quale si 

impegnavano i fondi  statali  pervenuti , di cui all’art.1 del D.M. 24/06/2021,al fine 

dell’adozione di misure di solidarieta’ alimentare, pagamento canoni locazione e utenze 

per il sostegno alle  famiglie che versano in stato di bisogno da distribuire secondo 

l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso 

la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 

relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili” 

Preso atto che la somma erogata al Comune di Cingia de’ Botti è pari a euro 7.610,43,al Comune 

di Motta Baluffi euro 3.491,70 e al Comune di Scandolara Ravara €.7.512,29; 

 

Premesso che ai fondi sopra indicati, vanno aggiunti quelli rimasti dei fondi 2020, erogati per le 

stesse finalità, pari a 2.759,92 per Cingia de’ Botti, 349,98 per Motta Baluffi e per 1.967,08 per 

Scandolara Ravara,già  utilizzati da quest’ultimo per acquisto di generi alimentari da distribuire alle 

famiglie bisognose del proprio territorio; 

 

Richiamate, altresi’, le proprie precedenti  determine  n.110/115 del 07/24-12-2021 e n.17 

dell’08/02/2022 con le quali si è preso atto delle valutazioni delle domande pervenute dai cittadini 

determinando l’importo dei buoni spesa/contributi  da erogare; 

Premesso che sussiste l’esclusione di acquisizione del Cig in quanto il rimborso dei buoni spesa 

utilizzati dai beneficiari si configura come erogazione sostitutiva di contributi economici in favore di 

persone in stato di bisogno, come  da determina ANAC n.556/2017; 

Considerato che sono pervenute le seguenti fatture dai fornitori ai quali si sono rivolti i beneficiari 

dei buoni: 



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 29 DEL 15/03/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

 

 

Fornitore N. Nota 

debito/fattura 
Data Importo 

BONFATTI SNC 1/128 09/03/2022 227,00 

COMUNIONE 

EREDITARIA DI 

DELMIGLIO 

GIOVANNI 

1 28/02/2022 1.816,68 

 

 Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, 

n. 136, che la spesa in oggetto e i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità 

di cui all’articolo 3, della L. n. 136/2010, in quanto si configurano come contributi alle famiglie; 

In forza del  D.P. n.4 del 10/07/2021; 

DETERMINA 

1) di liquidare la spesa complessiva di euro 2.043,68 a favore dei creditori di seguito indicati e 

ripartita secondo la residenza dei beneficiari specificata nella colonna importo: 

Fornitore N. Nota 

debito/fattura 
Data Importo***** Capitolo 

BONFATTI SNC 1/128 09/03/2022 
227,00 

          MB 

 

10475/522/2020 

Per 225,00 

(Disponibilità) 

299,98 

1886/601/2022 

per 2,00marca 

bollo 

COMUNIONE 

EREDITARIA DI 

DELMIGLIO 

GIOVANNI 

     1/2022 28/02/2022 
1.816,68 

          MB 

10475/522/2020 

per 74,98  

10475/523/2021 

per 1.741,70 

 

*****nella 

colonna 

importo  

CDB è inteso 

CINGIA DE’ 

BOTTI 

MB è inteso 

MOTTA 

BALUFFI 

SR è inteso 

SCANDOLARA 

RAVARA 

 



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 29 DEL 15/03/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

 

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

3) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

 



CREMONA

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bastelli Giulia

Manini Anna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL Responsabile15/03/2022

15/03/2022

 55Determina nr. 15/03/2022Data Determina 

LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE ALL'UTILIZZO DEI BUONI SPESA  DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE –COVID 19 
DA PARTE DEI BENEFICIARI -3A TRANCHE

OGGETTO

Settore: UO5 - Ufficio Sociale / Affari Generali

Servizio:  - 


